INDICAÇÃO
nº 496/99

“Solicita  ao  Executivo  a
canalização  e  implantação  de
ponte na rua Sebastião Pereira, no
bairro de São Francisco”

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que há muito os moradores da rua
Sebastião Pereira, situada no bairro de São Francisco da Praia, aguardam pela
recuperação da ponte que fora  destruída  devido  fortes  chuvas no mês de
março de 1998;

Considerando  que  até  a  presente  data  nenhuma
providência fora tomada pelo Executivo Municipal para sanar tal problema;

Considerando  que  é  premente  a  canalização  de
córrego ali localizado, uma vez que o problema tende a agravar-se no período
de chuvas e os munícipes residentes nas imediações  encontram-se em alerta
constante é que:

O Vereador infra-firmado, nos termos regimentais
em vigor,  INDICA ao  Excelentíssimo Senhor  Prefeito  Municipal,  digne-se
Sua Excelência envidar esforços junto ao Setor Competente para que torne-se
possível a canalização e recuperação de ponte na supra citada via pública.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala Vereador
ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 16 de novembro de 1999.

José Cardim de Souza
VEREADOR